
 

 

 

Ministero    
 delle Infrastrutture e dei Trasporti 
DIPARTIMENTO PER I TRASPORTI, LA NAVIGAZIONE, GLI AFFARI GENERALI ED IL PERSONALE 
              DIREZIONE GENERALE PER LA SICUREZZA STRADALE   

 
 
Prot. n. 216 
 
 
VISTI l’art. 45  del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 - Nuovo Codice della Strada - e 
successive modificazioni; 
 
VISTO l’art. 192  del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 -  Regolamento di esecuzione e di attuazione 
del Nuovo Codice della Strada - e successive modificazioni; 
 
VISTO il decreto dirigenziale n.3367,in data  20 giugno 2011, con il quale è stata concessa alla ditta  
Valentino & C srl, con sede legale in SP alle Valli,20 – Treviolo (BG), l’omologazione di un 
sistema per la rilevazione degli accessi dei veicoli ai centri storici e alle zone a traffico limitato 
denominato “Valicar ZTL”; 
 
VISTO il decreto dirigenziale n.4119 ,in data 9 luglio 2013,  con il quale la ditta Valentino & C srl 
ha ottenuto l’estensione dell’omologazione  del sistema “Valicar ZTL”  ad una versione denominata 
“Valicar ZTL II,” che si caratterizza per una nuova telecamera integrata con illuminatore IR 850nm 
denominata VEGA III della soc. Tattile, in sostituzione del vecchio modello denominato VEGAII 
integrato con illuminatore IR 810nm uscito di produzione;  
 
VISTA la nota in data 16 dicembre 2014,  trasmessa a questo Ufficio in data 13 gennaio 2015, con 
la quale la ditta Valentino & C srl s.r.l. ha  chiesto il trasferimento delle citate  omologazioni a 
favore della  soc. Maggioli Spa,con sede in via del Carpino 8-Santarcangelo di Romagna (RN), che 
ha sottoscritto  la medesima nota; 
 
VISTO l’atto di fusione,sottoscritto in data 15 dicembre 2014, a rogito Notaio Dott. Pietro Bernardi 
Fabbrani, iscritto  presso il Collegio Notarile dei Distretti Riuniti di Forlì e Rimini, rep.35658, 
racc.16397,  con il quale la soc. Valentino &C srl ,a seguito  di fusione per incorporazione con la 
soc. Maggioli spa, ha autorizzato il trasferimento delle proprie omologazioni a favore della soc. 
Maggioli spa ; 
 
 
VISTA la visura ordinaria  della  Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di 
Rimini in data 22 dicembre 2014, che attesta l’iscrizione della soc. Maggioli spa nella sezione 
Ordinaria con  il numero di registro imprese 06188330150 a far data dal 19 febbraio 1996; 

 
 



 
 

 
 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 -  Si autorizza la soc. Maggioli spa,  con sede in via del Carpino 8-Santarcangelo di 

Romagna (RN),al subentro nella titolarità delle omologazioni  concesse con i decreti in 
premessa ,a far data dal presente decreto. 

 
 
 
Roma, 20.01.2015 

                                                                                                          Il DIRETTORE GENERALE 
 (Ing. Sergio Dondolini) 


